АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

к15> февра,тя 2019 года
с. Локосово

О мероприя-tиях по подготовке
к пожароопасному сезону 20|9 года

N9 12

Во исполнение федеральных законов от 2|.\2.|994 J\b б8-ФЗ <О заЩиТе

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноГеннОГО

характера>, от 2I.1,2.|994 J\b б9-ФЗ кО пожарной безопасности), в целях
осуществления профилактических и превентивных мер, а также координации
мерогrриятий по борьбе с лесными пожарами, ликвидации чреЗвычаЙНЫХ

ситуаций и пожарной безошасности в пожароопасный сезон 2019 ГоДа На

территории Сургутского района:
1. Утверлить оперативный план мероприятий по предупреждению лесНых

пожаров и борьбе с ними rla 2019 год согласно приложению 1 к насТОЯЩеМУ

постановлению.
2, Создать штаб по борьбе и профилактике лесных пожаров на

к настоящемупожароопасный период 20119 года согласно приложению 2

постановлению.
3. Утверлить схему связи и оповещения при возникновении чрезвычайных

ситуаций на территории сельского поселения Локосово, вызванныХ лесныМИ

пожарами согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Рекомендовать собственникам участков, прилегающих к лесу,

произвести очистку от ваJIежника, мусора и других восПЛаМенЯЮЩИХСЯ

матери€lJIов. Старшему отдела - участковому лесничему Локосовского

участкового лесничества Территориального отдела - Юганское лесничество
гIроизвести контрольную проверку в срок до 20.05,20|9.

5. Контроль за выполнением постацовления оставЛяЮ за сОбОЙ.

глава сельского поселения И.В.Романов

Приложение 1 к trостановлению
администрации сельского пос9ления Локосово

от к15> февраля 2019 годаМ 12

Оперативный план
мероприятий по предупреждению лесных пожаров

и борьбе с ними на 2019 год

N9

п/п

Наименование мероприятий исполнители Срок исполнения

1 Проведение комt]лекса мер IIо
обеспечению насе_rённоttl п) нкта
гарантированной связью. запасами
воды и пожарного инвентаря с его
подворовым распределением

г.цава сельского
гlоселения

И.В,Романов

До 30.05.2019

2 Организация работ по подготовке
населения к экстренной эвакуации в
безопасные районы, установка и
доведение до каждого жителя
сигналов об экстренной эвакуации и
порядка действия по ним

заместитель главы
сельского поселения

Локосово
Щ.А. Куч,чмов

Пожароопасный
сезон

J Организация дежурства
добровольньrх пожарных дружин на
lrожароопасный период, оснащение их
снаряжением и оборудованием

ОУ <Щоброволец) Пожароопасный
сезон

4 Прсl,гивопожарная пропаганла и
обr,чеttие L{ilсе_ilенltя \,{ерам псl;сарной
безопасности

Ведr, щий сгIециaLцlIс,г

Н.И.Перп,rинова
11сlrrtарная команда

(с. Локосово) пожарной
части (пгт, Фелоровский)

Филиаца КУ ХМАо-
Югры Щентроспас-

Югория по Сургутскому
районч

Пожароопасный
сезон

5 Обеспечение соб_пюдеtiия правил
поя<арной безопасности в лесах.
контроль ts порядке пожарного
надзора

КЧС и оПБ
сельского посе-r]ения

Пожароопасный
сезон

6 Провеление комплекса оперативно -
розыскных мероприятий,
напраtsленных на tsыявление лиц,
виновных в возникновении .i]есFIых
пожаров

Сотрулник полиции
с. Локосово OMBfl по
Сургl,гском1, району

А.г.
Прокапцов

Пожароопасный
сезон

-7 Привлечение населения, организаций,
техники, транспортных и других
средств, организаций независимо от
форм собственности для тушения
пожаров в соответствии с

КЧС и оПБ
сельского поселения

Пожароопасный
сезон

\,твержденньiми огlеративны\,lи
ппанами и графиками выде-цения

работников и техники
8 Организация сбора и обмена

информацией по предупреждению и
ликвидации чрезвычайной ситуации
натерритории сельского поселения,
вызванной лесными пожарами

ВедуIций сцециалист
Н,И.Перминова

Пожароопасный
сезон

9 llpoBepKa местных систеr,I оповещения
насеJения при ЧС] природного и
техногенного характера

Веду,щий специа-цист
Fl,И.Перплинова

Апрель-май
20l9 года

10 Организация и проведение ТСУ с
сельским звеном с.п. Локосово
территориальной подсистемы РСЧС
по TeN.,Ie: <tОрганизация
в,заиr,tодействия сил и средств по
]аtците насе;rённоt,о п)rнкта Локосово
от -rlесного пожара)

КЧС и оПБ
сельского поселения

Май

11 Принятие мер по созданию в
необходимых объёмах резервов
N{атериальных и финансовых ресурсов,
с учётом гIервоочередного
жизнеобеспечения населения ts

условиях чре:звычайных ситуаций

Велущий специалист
Н,И.Перминова

Июнь
2019 года

|2 Подготовка предлоrкений в
территори&цьные отде,цы - Сургутское,
Юганское лесничества и Сургутскому
филиалу Бюджетного учреждения
Ханты-N4ансийского автоноN,lного
окр}га - Югры кБаза авtrацllонгtой и
на,земной охраны _цесоl]) о \.1естах
Ilроведения контролируеN,Iого
выжиганltя сухой растительности

КЧС и оПБ
сельского поселения

Апрель
2019 года

13 Принятие мер по вьuIвлению и
ликвидации искусственньж преград,
препятствующих проезду пожарных
автомобилей

КЧС и оПБ
сельского поселения

Пожароопасный
сезон

14 IIринятие мер пс) обесlпечению
пожарной безопасносr и l{ecT
про)Iiивания одиноких престарелых
граждан (инвапидов)

КЧС и оПБ
се"[ьского поселения

Пожароопасный
сезон

15 Организация проведения работ по
очистке от горючих отходов (мусора,
тары, опавших листьев. сухой травы)
территории насе,.tённогtr п\ нкl а. а
,гак)ке \,частков. прI],пегак)щих к
)iiи"]tы\,l jlo\{aМ. ]lачliыNl и иным
пtlстройкам

КЧС и оПБ
сельского поселения

Веrrущий специалист
Н.И,Перплинова

Май
2019 года

16 Проведение ревизии оборулования для
оснаtцения ДПО мотопомпой.
лопатами, огнетушителями,
ранцевыми лесными огнетушителями,

ОУ к[оброволец)
совместно с

ведущим специалистом
Н.И.Перминовой

Апрель
2019 года

бензопи.пами. багралtи и зак},пка
необходимого

|7 Обеспечение обустройства подъездов
к естественным водоисточникам для
забора воды пожарной техникой

КЧС и оПБ
сельского поселения

Пожароопасlтый
сезон

18 Проверка пожарных водоемов на
территории с.п. Локосово в
соответствие с нормативными
докчментами для возможного забора
воды в любое время года

глава сельского
поселения

И.В.Романов

Март - апрель
2019 года

19 Организация проведения работ по
обуотройству (очистке) противопо-
жарных разрывов, минерализованньIх
полос, обеспечение первичными
средствами пожаротушения и
телефонной связью

КЧС и оПБ
сельского поселения

Май
2019 года

Прилолсение 2 к постановлению
адNIинис],рации сельского посе,.tения Локосово

от <15> февраля 2019 годаN9 12

Штаб
по борьбе и профилактике лесных пожаров

на пожароопасный период 2019 года

начальник штаба:
Романов Игорь Владимирович _ глава сельского поселения Локосово

члены штаба:

Прокапцов Александр Георгиевич Участковый пункта полиции ОМВД России по
Сургутскому району

Курочкин Щмитрий Александрович Начальник пожарной команды (с. Локосово)
пожарной части (пгт.Фелоровский) Филиала КУ
ХМАО-Югры I-{ентроспас-Югория rrо Сургутскому
району

Тверетин Михаил Павлович Старший отдела - участковый лесниT rтй

Локосовского участкового лесничества

Прилоrкение 2 к постановлению
администрации сеJlьского посе-[ения Локосово

от к15> февра.чя 2019 года J\Ъ 12

Штаб
по борьбе и профилактике лесных пожаров

на пожароопасныЙ период 2019 года

начальник штаба:
Романов Игорь Владимирович - глава сеJIьского 11оселения Локосово

члены штаба:

Прокапцов Александр Георгиевич

Курочкин Щмитрий Александрович Нача-цьник пожарной команды (с. Локосово)
пожарной части (пгт.Федоровский) Филиала КУ
ХМАО-Югры L{ентроспас-Югория по Сургутскому
району

Тверетин Михаил Павлович Старший отдела - участковый лесни,*тй
локосовского участкового лесничества

Приложение З к постановлению
администрации сельского поселения Локосово

от <15> февраля 2019 года Jt 12

Схема связи и оповещения
при возникновеЕии чрезвычайных ситуаций

на территории сельского поселения Локосово,
вызванных лесцыми пожарами

Источник информации

жители сельского поселения
организации, предприниматели

юганский лесхоз"
Локосовское участковое

лесничество
то-юганское
Jесничество

Тел, 26-29-60, 7З9- 1 8б

Администрация
с.п. Локосово

Тел.

8(з462) 550-548

Пожарная команда
(с. Локосово)
Тел.739-518

Предприятия,
организации,

учреждения

КОМИССИЯ ПО ЧС И ОПБ
Сургутского района

Тел. лежурньlй 529-112
Тел. в раб. время 526-575,526-524